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Informacja
o zapytaniach i odpowiedziach nr 1

Zamawiajacy informuje, ze do postgpowania przetargowego pn. ,.Przebudowa drogi gminnej
ul. Zielonej w miejscowosci Drewnica” wplynely zapytania. Ponize] tre$¢ zapytan i
odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

W zwigzku z ogloszong w srode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacj¢ Zdrowia pandemig
choroby COVID-19 nastapitlo wejscie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych
szczegoOlne Srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020
r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz.
491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r.
zmieniajagcym rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020
r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej
stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu
25 marca 2020 r. weszly w zycie Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie:

- szczegbOlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
ktére zawiesza funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z
mozliwoscia jego przedtuzenia.

Jednoczednie staly wzrost przypadkoéw zachorowan na COVID-19 wprowadza konieczno$é
stalego monitorowania i dostosowywania si¢ do srodkéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzgd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wptyw
na funkcjonowanie przedsigbiorstw, w tym naszej spotki. W zwigzku z rozprzestrzenianiem
si¢ wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zosta¢ zastosowane takie dziatania jak:
blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref
gospodarczych czy zakladow przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dzialania
beda miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplyna¢ negatywnie na wspotprace
z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza
sytuacja w dalszej perspektywie — ktorej ramy czasowe na dzien sktadania oferty pozostaja
nieznane - moze spowodowac istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych
terminéw posrednich w terminach okreslonych umownie. W zwigzku z powyzszym
Wykonawea zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$é wydtuzenia czasu na
ukoficzenie wykonania umowy, jak réwniez wydluzenie czasu na wykonanie termindéw
posrednich w przypadku wykazania przez Wykonawce przeszkéd w realizacii Umowy
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zwigzanych z pandemia COVID-19? J akich doWwodéw bedzie oczekiwal Zamawiajacy w celu
wykazania powyzszych okolicznosci? ‘

Pytanie nr 2: _ o ‘

W zwigzku z ogloszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemia
choroby COVID-19 nastgpilo Wejs’;cié w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych
szczegdlne Srodki na czas pandemii, tj. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020
r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz.
491), zmienionego nastgpnie Rozporzadzeniem ‘Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r.
zmieniajacym rozporzadzenie w spraWie-ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu
epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozpdriqdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020
r. Zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej
stanu epidemntii (Dz. U, 2020 poz. 531) w zwiazku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu
25 marca 2020 r. weszty w zycie Rozporzgdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie:

- szezegolnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,

- Zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu o$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19,
ktére zawiesza funkcjonowanie placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z
mozliwoscig jego przedhuzenia.

Jednoczeénie staly wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznosé
statego monitorowania 1 dostosowywania si¢ do $rodkéw zapobiegawczych wprowadzanych
przez Rzad Rzeczypospolitej Polskie], co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wpltyw
na funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej Spotki. W zwiazku z rozprzestrzenianiem
sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zostaé zastosowane takie dziatania jak:
blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie calych miast, stref
gospodarczych czy zaktadéw przemyslowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania
beda mialy miejsce na teryiorium Polski. To z kolei moze wplyna¢ negatywnie na wspélprace
z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktow, ushug i
kosztow sily roboczej, ktdrego razmiar6w nie sposéb przewidzie¢ w momencie skladania
oferty. Wykonawea wskazuje, ze powyZzsza sytuacja w dalszej perspektywie moze
spowodowag istotne i nadzwyczajny wzrost kosztow wykonania umowy, co moze narazié
Wykonawee na istotne straty. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy
Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ podwyzszenia ‘wynagrodzenia z tytulu wykonania
Umowy i w jakim zakresic w przypadku wykazania przez Wykonawce istotnego wzrostu
kosztow realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19? Jakich dowodow bedzie
oczekiwal Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?

OdpowiedZ na pytanienr 1i2

Zamawiajacy informuje, iz nie jest w stanie przewidzie¢ skutkdéw obecnej sytuacji stanu
epidemii i jej wplywu na wykonanie zamowienia, ale dziatajac z nalezyta starannoécia liczy sie
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Ztym, Zéupotrzeba dokonania zmianf/ umowy 'moze zaistniec. fym samym w projekcie umowy
w § 21 ust.2 lit. ¢) i d) Zamawiajacy przewidzial mozliwo$¢ wprowadzenia zmian do umowy
w przypadku wystapienia zdarzen o charakterze nadzwyczajnym (lit.c ) dziataniem sity wyzszej
w rozumieniu przepisow prawa cywilnego (lit.d). Przewidujac, ze sytuacja epidemiczna moze
mie¢ istotnie negatywny wplyw na realizacje zamowien publicznych w art. 15 r ustawy z dnia
dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z
zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19 (..) ustawodawca okreslit zasady
1 warunki dokonywania zmian w umowach o zamowienie publiczne,

Pytanie nr 3:

Na rysunku zaznaczono shupki telekomunikacyjne do przestawienia, jednakze nie
uwzgledniono tej pozycji w przedmiarze robot. Gdzie uwzglednié koszt tych rob6t?

Odpowiedz nr 3

Wskazane na rysunku stupki telekomunikacyjne do przestawienia w ilosci 3 sztuk,
uwzglednione zostaly w przedmiarze robot w pozycji 11. INNE ROBOTY - jako Regulacja
pionowa studni telekomunikacyjnych.

Pytanie nr 4:
Na rysunku znajduje si¢ adnotacja: istniejace ogrodzenie w pasie drogowym do przestawienia
— tej pozycji rOwniez nie ma w przedmiarze, gdzie uwzgledni¢ jej koszt?

Odpowiedz nr 4

Brak w przedmiarze robét informacji o przestawieniu istniejacego ogrodzenia - nalezy ujaé
powyzsze w wycenie robot - zgodnie z Projektem Budowlanym na podstawie ktorego
realizowane bedzie zadanie inwestycyjne. Przedmiar robot jest dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr S:

Rury ostonowe na sieciach wodociggowych — gdzie uwzgledni¢ ich koszt i ile jest metrow
biezacych?

Odpowiedz nr 5

Rury ostonowe na sieciach wodociggowych - nie przewiduje sie rur ostonowych na sieciach
wodociggowych.

Pytanie nr 6:

Na rysunku oznaczono pobocza z KLSM, nie uwzgledniono ich w przedmiarze. Gdzie
uwzglednié ich koszt? '

Odpowiedz nr 6

Pobocza - nalezy ujaé w wycenie robot - zgodnie z Projektem Budowlanym na podstawie
ktérego realizowane bedzie zadanie inwestycyjne.
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